AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

Nome Inscrição Objetiva Total Nascimento Português Matemática

Celiana Ferreira da Silva Cerqueira 340801 100,00 100,00 19/10/1975 50,00 50,00

Rita de Cassia Guedes 345805 100,00 100,00 19/10/1975 50,00 50,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE MURIAÉ

COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
EDITAL Nº 001, DE 26 DE MAIO DE 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Convoca candidatos que, após a aplicação dos critérios de desempate para classificação previstos no Edital de Abertura nº
01/2024, serão desempatados por sorteio público.

O Município de Muriaé, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital
de Concurso Público nº 001/2024, torna público por este Edital a data, hora e local de realização de sorteio público, para os candidatos listados
abaixo que, após aplicados os critérios de desempate para classificação, previstos no item 11.2 e subitens do Edital de Abertura, serão desempatados
por sorteio público, nos termos do item 11.2.6 do mesmo Edital.

DATA DE REALIZAÇÃO DO SORTEIO: 28 de maio de 2025.
HORÁRIO: às 09 horas.
LOCAL: Gabinete da Secretaria Municipal de Administração, localizado na Avenida Maestro Sanção, nº 236, 3º andar, Centro, Muriaé/MG, CEP
36880-002.

REGRAMENTOS PARA DESEMPATE – SORTEIO PÚBLICO

Será realizado sorteio público para desempate, conforme subitem 11.2.6 do Edital de Concurso Público nº 001/2024, para os candidatos indicados
abaixo que continuam empatados na nota final, após aplicados os critérios de desempate para classificação, previstos no item 11.2 e subitens do
referido Edital.

O sorteio público terá o seguinte regramento:

1. Será atribuído a cada um dos candidatos empatados um número sequencial iniciando em 01 (um) e finalizando com o número da quantidade de
candidatos empatados. A ordem de numeração será dada por rigorosa ordem do número de inscrição.

2. O sorteio é público e qualquer candidato interessado poderá comparecer ao local de realização do sorteio. Serão distribuídas entre os candidatos,
senhas de 01 a 30, em razão da limitação da capacidade da sala de realização do sorteio.

3. O sorteio será realizado na presença dos candidatos que permaneceram empatados, que poderão ser representados por procurador constituído.
Caso os candidatos não estejam presentes, será registrado em ata e serão convocadas 02 (duas) testemunhas para o ato.

4. No dia e horário determinado, a Comissão do Concurso convidará 02 (duas) pessoas presentes no local, devidamente identificadas, para proceder
ao sorteio.

5. Serão colocados em uma urna tantos números quanto o maior número de candidatos empatados. A seguir, realizar-se-á o sorteio, com a retirada de
um número de cada vez, até ser retirado o último dos números colocados na urna.

6. A sequência sorteada será a ordem do desempate para todos os candidatos empatados, determinando sua ordem de classificação final no Concurso.

7. Ao final do processo, será redigida a Ata do Sorteio Público, assinada pela Comissão do Concurso e pelos candidatos participantes da realização
do sorteio.

8. Todo o procedimento será filmado.

9. O resultado será publicado no dia 29 de maio de 2025, no Diário Oficial dos Municípios Mineiros (https://www.diariomunicipal.com.br/amm-
mg/).

Muriaé/MG, 26 de maio de 2025.

DANILO MURTA MACIEL
Secretário Municipal De Administração

Publicado por:
Bruno Daher de Paula

Código Identificador:F52BC89D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 27/05/2025. Edição 4028
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

27/05/2025, 07:24 Prefeitura de Muriaé

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/F52BC89D/03AFcWeA6NxdGH9u52iV_DI1tJThKb2rhKh7a7lzHUcAZoxBOzjGrM3MDAk9Ye… 1/1